iune
{Provingia di Messi
2° BETTORE FINANZ £ E TRIBUT!

DETERMINAZIONE N.

OGGETTO: Impegno e liquidazione compenso ai Revisori dei Conti. Periodo Luglio
- Settembre 2017.

iL DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui alloggetto, it cui testo & trascritfo nel documento allegato alla
pr@fxeme che forma parte integrante e sostanziale del ?}E”E*S»@ﬁ%@ atlo;
VISTO il vigente regolamento comunale di organizzazione deghi uffici e del iizi, approvato con delibera
della G.M. n. 267 del 15/06/1999 e successive modifiche;
VISTO lo statuto comunale;
VISTE le legygl regicnali:
¢ 11 dicembre 1991, n. 48 e successive modifiche con la quale & stata recepita la legge 08 glugno
1990, n. 142;
s 07 seftembrs 1998 n. 23,
s 26 agosto 1893, n. 7;
e 23 dicembre 2000, n. 30,
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s
VISTO U Rego amento di attuazione del Codice dei {“}@mmiﬁ ﬁppmvam con DP.R n 20772010 e s,
VISTA la legge regionale n. 12 del 12 luglio 2011 che ha recepito el D.Lgs.vo n. 183/2006 H DP.R ”ﬁf};’!"«zﬁéﬁ
con la maﬁ ifiche ed integrazioni nella stessa esplicitate;
VISTO i ?%ega arrentc} di esecuzione ed attuazione della L.R. 12 Luglio 2011 n. 12 approvato con DP
31.01.2012 ,
VISTO | segaéam@ﬂm Comunale det Contratl;
RITENUTO di dover far proprio it contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto datfufficio;

DETERMINA

[y

di far proprio e quindi approvare la proposta di determinazione r@%“ﬁ iva alloggetto, nel testo risultante
dal documento qui allegato per fame parte integrante e sostanzia

Dispone la frasmissione della presente, a cura del ?ﬁsmﬁ%m u%i procedimento, agll Organi ed
agli Uffici indicati nella suddetia proposta.

4

L DIRIGENTE:,
Dot Fi rances: {@ ‘Consiglio




i Mil
{Provincia di Messing)
2° SETTORE FINANZE E TRIBUT!

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto: impegno e liguidazione compenseo al Revisor] del Cor periodo Luglio - Settembre
2017,
PREMIESSD che con la Deliberazione n. 10 del 10.04.2015, del Commissario 3rao rdinario L’%ﬁ::s*i:

De loannon e con delibera di i, ~ n. 61 del 12.11.2015, immedistamente esecutive, sono statl nominati
componenti del Collegio dei Revisori del Cont nelle pwmm deid Signori:

&  Dr. Magistri Gluseppe - Presidente;
e Dr.impellizzert Pasquale - Componente;
e Dy, Merillo Antonino - Components;
VISTE le sottoelencate fatture relative al compenso per il periodo Luglio — Settembre 2017, dagli

stessi inviate elettronicamente:
e Dr. Magistri Giuseppe — fatt. n. 4PA del 30.08.2017 di €3.519,02;
e Dr.impellizzer! Pasquale — fatt. n. 000004-2017 -1 del 30.09.2017 di € 2.860,51;
s Dr. Merillo Antonine — fatt. n. FATTPA 9 17 del 01.10.2017 di £ 2.860,51;

VISTO i decreto del Ministers dell'interno 20/05/2005 {G.4. . 128 del 04.06.2005) con cul sono
aggiornati al tasso reale d'inflazione | Hmitl massimi i det compensi annui lordi spelianti al revisori i det
conti { art. 241, ¢. 1 D.Lgs. 267/2000);

VISTO che il compenso ai sensi del precitato decreto viene stabilito nei timiti rnassimi per classe
demografica;

VISTO, altresi, che al Presidente spetts un aumento del 50% del compenso base, incrementato
dalle maggiorazioni previste dal decreto anzidetto {art. 241 D lgs. 2077 2000%;
Y 4 g

PRESD ATTO che

e con deliberazione di C.C: n. 18 del 04/04/2016, & stato approvato il bilancio di previsione
Cinanziario relative siesercizio 2014 e bilancio pluriennale 201472016, immediatamente
asecutiva;

@ ai sensi delf'art. 163 comma 2 per l'esercizio finanziario 2017 I'Ente deve operare in gestione
provvisoria nel limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa delf'ultimo bilancio approvalo per
esercizio cul si riferisce la gestione provvisoria;

i
H

RITENUTD di poter procedere alla liguidazione della spesa;
WVISTE
® 1L 267/2000;

it D.igs

it D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;

i principio contabile finanziario applicato al la competenza finanziaria | allegato 4/2 del
D.lgs.138/2011);




i,

PROPONE

di liguidare, salvo conguaglio, per | motivi espost in narrativa, al component! il
Collegio dei Revisori def Conti, la somma accanto ad ognuno di essi segnata a titolo di
compenso per le lore funziond svolte per i periodo Luglio -~ Settembre 2017:

- Dr. Magistri Gluseppe — 131 n. 4PA del 20.09.2017 di € 2.518,02;

- Br. impeilizzert Pasouale — fatt, n. 000004- 2017 — 1 del 30.09.2017 4i € 2.850,51;

- Dr. Merilio Antoning ~ fatt, 0. FATTRA 9_17 del 01.10.2017 i £ 2.860,51;

nel rispetto delle modalitd previste dal principic applicato dalla contabilits finanziaria 4 cul all'allagato
4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, Ia somma complessiva di €
8.240,04 in considerazione dell'esigibilita della medesima, imputandola agli esercizi cui Vobbligazions
viene 2 scadenza secondo quanto riporiato nells tabells che segue:

Titol | identificativo Missione | Capitol | Descrizione | CPJFPY | 2017 Fure | 2018- 2019 | Es.Succ.-
o Conto Jorogra o Euro Eurg Euro
Finanziario mEna
1 1.03.02.0L.008 | 01.03.00 680 Compense ([ {P €5.240,04 (£0,00 €000 1£0,00
Revisori del
Conti

tha

di accertare, ai sensi e per gl effetti di cul al'art. 9 del decrets legge n. 7872008
{conv. in legge n. 102/2009), che i programma del pagamenti contenuto nella tabella
che precede & compatibile con gli stanziament! di bilancio e con | vincoll & finanza
pubblica;

di precisare che, trattandosi di spesa corrente, I'assunzione di impegni su esercizi
succassivi 3 quella in corse, 2 norma dell’art., 183, comma & del vigente TUEL trova
presupposto nel contratie e a norma dell'art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che
tratiasi di spesa ricorrente;

di accertare, ai finl del controlio preventivo di regolaritd amministrativa contabile di
cui all'art. 147Bis, comma 1, del D.igs. n. 26772000, Ia regolarita tecnica del presente
provwedimento in aordine alle regolarith, legittimitd e corretiema dellfazione
amyministrativa, il cul parere favorevole & reso unitamente slla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dail’art. 147 bis, comma 1, del
D.lgs. n. 26772000 e dal relativo regolamento comunale sui controll interni, che:

i presente provvedimento, comporta | seguent] ulterins riflessi direttl o indiretd
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'Ente e pertanto sara
sottoposto al controlio contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da
rendersi mediante a;ép@sizﬁ@% del visto di regolaritd contabile;

di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli
adempiment! di cui al 4° comma defl’art. 151 del D.lgs. 267/2000, ha efficacia
immediata dal momento dell'acquisizione dell'attestazione di coperiura finanziaria e
viene pubblicata sull'Albo Pratorio ai fini della generale concscenza;

/ A
i Rﬁsgéﬁ%i}ﬂe d"'?ﬁm?pjféﬁ@ N

.,

Wiljapa Vefovie © |

o

o




o . Allegato Provvedimento
amune i Milazzo | )
. 2° Settore
. Mumero: 2017/26 del: 19/10/2017

Visto di regolarita contabile ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1 e
di attestazione della copertura finanziaria, ai sensi dell’Art. 183 e dell'Art. 184,
comma 4, del D.Lgs n°® 267 del 18/08/2000.

%snpeezgm LIGUIDAZIONE COMPENSO AT REVISORI DEI CONTL PERIODO
2017 7 1287 LUGLIG/SETTEMBRE 2017, - Operazione: Inserimento
Piano Fin, Imp.: 1.03.02.01.008

PEG: 680  PIANG FIN: 1.03.02.01.008, MISS/PROG: 01.03
ALTRF SPESE PER SERVIZI - COMPENSO Al REVISORI DEI CONTI

Liguidazions LIQUIDAZIONE COMPENSO Al REVISORI DEI CONTI. PERIODO 20/10/2017 9.240,04
2047 7 1779 LUGLIO/SETTEMBRE 2017,

Totale Accertato 0,06

Totale Sub Accertato 0,00

T@t e Impegnato 9.240,04

Totale Sub Impegnato 0,00

Totale Liguidato 9.240,04

Milazzo i 20/10/2017

Il ?&@sgﬁmmb%%@d@ HIstruttoria Il Dirigente
it/ SdlVatora Dr. Francesco Consiglio




